
 

 

 

Orientering om status på anbefalinger fra Taskforce for et 
robust og trygt 112 akutsystem 
 

 

Som opfølgning på den afrapportering, Taskforce for et robust og trygt 112 

akutsystem fremlagde i juni 2022, orienteres udvalget hermed om status på arbejdet 

med taskforcens anbefalinger og tiltag.  

 

Taskforcen blev nedsat efter aftale med Danske Regioner set i lyset af den store 

stigning i antallet opkald, som sundhedsberedskabet modtog via 112, i forbindelse 

med genåbningen af samfundet i sommeren 2021 og de deraf afledte stigninger i de 

såkaldte overløbsopkald til de regionale AMK-vagtcentraler. 

 

Afrapporteringen indeholder i alt 18 anbefalinger til, hvordan robustheden og 

trygheden i sundhedsberedskabets håndtering af opkald via 112 styrkes på tværs af 

landet.  

 

Statussen er vedlagt dette brev til udvalgets orientering. Jeg noterer mig, at 

regionerne fremhæver, at de har haft fokus på at nedbringe det ekstraordinært høje 

antal overløbsopkald, der oplevedes i sommeren 2021. Desuden noterer jeg mig, at 

alle regionerne har iværksat konkrete tiltag for at øge deres kapacitet til at besvare 

sundhedsrelaterede 112-opkald. Jeg hæfter mig i den forbindelse ved, at det er 

lykkedes regionerne at nedbringe antallet af overløbsopkald på trods af, at antallet af 

sundhedsrelaterede 112-opkald fortsat ligger på det høje niveau som i sommeren 

2021. Det synes jeg er meget positivt. 

 

Til udvalgets orientering vedlægges desuden regionernes erfaringsopsamling fra 

september 2022 vedr. deres arbejde med brug af fremskudt præhospital visitation og 

liggende sygetransport med henblik på at styrke visitationen og aflaste ambulancer 

fra ikke-akutte kørsler.  

 

For det er helt grundlæggende, at man som borgere kan være tryg ved og have tillid 

til, at man hurtigt kan få den rette hjælp, hvis man selv eller ens nære står i en 

alvorlig og akut situation. Ringer man 112, skal man hurtigt kunne få de rigtige 

mennesker i røret, som kan sende en ambulance, hvis der er behov for det. 
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